


本資料は、投資の参考となる情報提供のみを目的としたものです。

投資に関する決定は、銘柄選定を含め最終的にはご自身の判断でなさいますようにお願い申し上げます。

本資料は、当社が信頼できると判断した情報源からの情報に基づいて作成されていますが、

その情報の正確性、完全性を保証するものではありません。

また、本資料に記載された意見や予測等は、資料作成時点の当社の判断で、今後、予告なしに変更されることがあります。

なお、本資料のご利用に際しては、最終ページの記載もご覧ください。

大和証券株式会社

35 グローバル・ストラテジー
39 中国・香港ストラテジー
41 為替ストラテジー

29 住友商事株式会社 
 代表取締役 社長執行役員 CEO  兵頭 誠之氏

53 パフォーマンスと今月のポイント
55 個別銘柄

82 投資データ

45 今月のマーケットフォーカス
46 日本
47 グローバル・米国・欧州
49 新興国・為替・金利

13  大和アナリストによる企業業績見通し 
［21年9月］

15  働く女性の立場からみた有望市場

25  深刻な海洋プラ問題。 
ゴール14.「海の豊かさを守ろう」

19  第 16 回「効果的な投資法を探る 
（銘柄選択編）」

01 投資への架け橋
03 10月の内外タイムテーブル
04 主要市場の価格予想
05 ダイワ・セレクション（10月）

09  年金基金のESG投資拡大



－御社の沿革についてお教えください。－

 代表取締役 社長執行役員 CEO　兵頭 誠之氏
住友商事株式会社 －今年度より新しい中期経営計画「SHIFT 2023」がス

タートしましたが、最も重視する点は何でしょうか。－



－御社の新しい中期経営計画「SHIFT 2023」では次
世代成長分野を5分野取り上げておられます（図表③）。
その中に次世代エネルギーが入っています。御社はエネ
ルギー権益など、川上分野には強くないという印象があ
るのですが。－

－成長分野にも取り上げられていますが、社会インフラ
として５Gへの取り組みも強化されているようですね。－

－リテイル・コンシューマー分野では、スーパーマーケッ
トのサミットでのDXによる取り組みを検討していると聞
いていますが。－

－成長分野のテーマ全てにDXを使われるようですが、
御社のDXの強みとは何でしょうか。－

－今後の株主還元に関する考えをお教えください。－

－最後に、投資家へメッセージをお願いします。－

“ ”

－本日はお忙しい中、貴重なお時間とお話を頂戴し、誠
にありがとうございました。－
（細井 秀司）

－2050年にカーボンニュートラルの実現を長期目標とし
て掲げられていますが、脱炭素に向けた具体的な取り
組みはどんなものでしょうか。－

－今期22年3月期の業績ですが、4－6月期決算発表時
に、通期予想を上方修正されています。－


	D10_マンスリー_表紙
	横マンスリー_目次 - コピー
	A3トップに聞く_住友商事様 - コピー

